7.1 De acordo com o Edital nº109/2022, serão selecionadas para fins de recebimento do apoio de que trata o item

7.2 até 20 (vinte) propostas de projeto dentre as integrantes das propostas institucionais apresentadas.

7.2 Cada proposta de projeto selecionada será contemplada com recursos financeiros de até R$ 160.000,00 (centorecursos financeiros de até R$ 160.000,00 (cento

e sessenta mil reaise sessenta mil reais), na forma de insumos e bolsas de pesquisa, conforme disposto a seguir:

Tabela 1. Discriminação dos recursos por modalidade de apoioTabela 1. Discriminação dos recursos por modalidade de apoio

ATIVIDADEATIVIDADE VALOR (R$)VALOR (R$)